​​ ​​​
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «22» сентября 2021г.                                                                                     № 58
	О внесении изменений в Положение  о  бюджетном процессе в Починковском муниципальном округе Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области решил:
1. Внести изменения в Положение  о  бюджетном процессе в Починковском муниципальном округе Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области от 23 октября 2020 года № 45, следующего содержания:
- главу 20 Положения изложить в следующей редакции:
«Глава 20. Содержание решения о бюджете муниципального округа

1. В решении о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период (далее - решение о бюджете) должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета, дефицит (профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. В решении о бюджете должны содержаться нормативы зачисления доходов в случае, если они не установлены Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом  Нижегородской области.

3. Решением о бюджете утверждаются:

1) перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса;

2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного кодекса;

3) общий объем налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального округа, в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда муниципального округа;

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов;

5) ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа;

6) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде;

7) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

8) источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период;

9) объем резервного фонда Администрации;

10) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

11) бюджетные ассигнования на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющихся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями;

12) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

13) иные показатели бюджета муниципального округа, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области по бюджетной, финансовой и налоговой политике, вопросам социально-экономического развития округа.
	Председатель Совета депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области

_____________________  А.В. Мелин
	Глава местного самоуправления

Починковского муниципального округа Нижегородской области

___________________ М.В. Ларин